СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫРИЦКОГО ГОРОДСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
31 января 2018 года                                                                                        № 320

«Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, на 2018 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 № 74, руководствуясь Уставом муниципального образования Вырицкое городское поселение,

Совет депутатов Вырицкого городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Вырицкого городского поселения в размере 5701,31 рублей за одно погребение:

 а) стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на территории муниципального образования Вырицкое городское поселение  согласно приложению №1;

б) стоимость услуг по погребению умерших  (погибших), указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле»,  согласно  приложению №2;

б) требования к качеству услуг, предоставляемых по гарантированным перечням услуг по погребению, согласно приложению №3.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газета «Гатчинская правда» и разместить на сайте Вырицкого городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Совета депутатов по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства .

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования,  но не ранее 01.02.2018.
Глава Вырицкого городского поселения                                          В.Ю. Шестак
Приложение №1

к проекту Решения Совета депутатов

Вырицкого городского поселения

№ 320 от 31 января 2018 года

Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг

по погребению на территории муниципального образования

Вырицкое городское поселение
1. Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг
по погребению:

- оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

2. Услуги по погребению, отнесённые к гарантированному перечню услуг по погребению,  оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление  документов, необходимых для погребения
	283,28

	2.
	Предоставление  и  доставка  гроба  и других
предметов, необходимых для погребения
	2662,60

	3.
	Перевозка  тела (останков) умершего на кладбище
	1365,83

	4.
	Погребение  (или кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1389,60

	ИТОГО:

	5701,31

Приложение №2

к проекту Решения Совета депутатов

Вырицкого городского поселения

№ 320 от 31 января 2018 года

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших),

указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона

«О погребении и похоронном деле»

1. При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2. Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.

3. Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приложения, включают:

оформление документов, необходимых для погребения;

облачение тела;

предоставление гроба;

перевозку умершего на кладбище (в крематорий);

погребение.

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	283,28

	2
	Облачение тела
	356,28

	3
	Предоставление гроба и доставка гроба к моргу
	2306,32

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1365,83

	5.
	Погребение
	1389,60

	ИТОГО

	5701,31

Приложение № 3
к проекту Решения Совета депутатов

Вырицкого городского поселения

№ 320 от 31 января 2018 года

Требования

к качеству услуг, предоставляемых по гарантированным

перечням услуг на погребение

	Категория умершего по федеральному закону от 12.01.1996
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	Наименование услуги
	Пункт 1 статьи 9: личность умершего установлена и имеется заказчик погребения.

	Пункт 1 статьи 12: личность умершего установлена  и отсутствует заказчик погребения.

	Пункт 2 статьи 12: личность умершего не установлена.

	Оформление документов необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти и справки о смерти  установленной формы.

	Оформление государственного свидетельства о смерти
	Оформление государственного свидетельства о смерти

	Предоставление и доставка гроба  и других предметов необходимых для погребения
	Предоставление регистрационной таблички и простого деревянного гроба, обитого внутри  простой тканью.

 Снятие гроба со стеллажа  вынос его из помещения предприятия и погрузка его в автокатафалк. Доставка гроба до морга г.Гатчина , снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.
	Предоставление регистрационной таблички и простого деревянного гроба без обивки.

 Снятие гроба со стеллажа  вынос его из помещения предприятия и погрузка его в автокатафалк. Доставка гроба до морга г.Гатчина, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.

	Предоставление регистрационной таблички и простого деревянного гроба без обивки.

 Снятие гроба со стеллажа  вынос его из помещения предприятия и погрузка его в автокатафалк. Доставка гроба до морга г.Гатчина , снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.

	Облачение тела
	В одежду предоставленную заказчиком погребения

	В простую ткань
	В простую ткань

	Перевозка тела умершего на кладбище
	Вынос  гроба с телом  из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища п.Вырица.  Снятие гроба с телом  умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.

	Вынос  гроба с телом  из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища п.Вырица. Снятие гроба с телом  умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.
	Вынос  гроба с телом  из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища п.Вырица. Снятие гроба с телом  умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.

	Погребение
	Рытье могилы вручную или, по имеющийся  возможности,  экскаватором. Забивание крышки гроба и опускание гроба  в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.
	Рытье могилы вручную или, по имеющийся  возможности, экскаватором. Забивание крышки гроба и опускание гроба  в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.

	Рытье могилы вручную или, по имеющийся  возможности,  экскаватором. Забивание крышки гроба и опускание гроба  в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.